PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI
N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO DI INCARICHI DI
DIDATTICA SOSTITUTIVA AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 n. 240
PER IL C.d.S. COGNITIVE SCIENCE AND THEORY OF COMMUNICATION -
INSEGNAMENTO: CROSS-CULTURAL ASPECTS OF TOURISM AND HOSPITALITY

ID 604464 - SSD L-LIN/01.

BANDO D.R. rep. 2248/2024 prot. 103908 DEL 28/8/2024

Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche e Studi culturali

PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2024/25

VERBALE 2
(Valutazione dei candidati)

L’anno 2024, il giorno 25 del mese di settembre alle ore 12:30 si riunisce al completo, (per via
telematica, ognuno nella propria sede, come previsto dall’art. 4 comma 2 del Bando) la Commissione
giudicatrice nominata con D.R. rep. N.2362/2024, prot. n. 110308 del 11/9/2024, della suddetta procedura,
per procedere alla valutazione comparativa dei candidati.

Sono presenti i sotto elencati commissari:
Prof. Edoardo Augusto Fugali (presidente);
Prof.ssa Elvira Assenza;

Prof. Daniele Panizza (segretario).

I  componenti accedono, tramite le proprie credenziali, alla piattaforma informatica
https://pica.cineca.it/login e prendono visione dell’elenco dei candidati che risultano essere:

1. BISCOTTO, Mario
2. DANG, Gia Khanh
3. VILLALTA SAVEDRA, Edlin

Ciascun Commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi degli artt. 51 ¢ 52
c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati.

La Commissione procede quindi alla valutazione dei candidati sulla base dei criteri stabiliti nella prima
riunione (schema valutazione preliminare All. A) e provvede, successivamente, a stilare la graduatoria All.
B).

Dopo ampia e articolata discussione, la Commissione dichiara non valutabili 1’attivita didattica e i titoli
presentati dal candidato Mario Biscotto e dalla candidata Edlin Villalta Savedra, perché non pertinenti al
Settore Scientifico Disciplinare L-LIN/O1 a cui afferisce 1’attivita d’insegnamento prevista dal contratto di
didattica sostitutiva oggetto della presente valutazione.

Una volta verificata la rispondenza del curriculum complessivo, dell’attivita didattica svolta, dei titoli e delle
pubblicazioni presentate dai candidati ai requisiti previsti per il Settore Scientifico Disciplinare L-LIN/01, la
Commissione dichiara infine di conferire ’incarico di attivita didattica sostitutiva per I’insegnamento di
“Cross-cultural aspects of tourism and hospitality” al dott. Gia Khahn Dang con punteggio complessivo di
75/100.

La Commissione viene sciolta alle ore 13:30.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

LA COMMISSIONE

Prof. Edoardo Augusto Fugali (Presidente)
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ALLEGATO A)

CANDIDATO: Mario Biscotto

ATTIVITA’ DIDATTICA

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Incarico di docenza di Politica economica (6 CFU 36 ore), Dipartimento di Scienze politiche e
giuridiche, Universita di Messina, 2022;

Incarico di docenza di Politica economica (12 CFU 72 ore), Dipartimento di Scienze politiche e
giuridiche, Universita di Messina, sede di Priolo, 2022;

Incarico di docenza di Macroeconomia internazionale (08 CFU 48 ore), Dipartimento di Scienze
politiche e giuridiche, Universita di Messina;

Incarico di docenza di Politica economica (12 CFU 72 ore), Dipartimento di Scienze politiche e
giuridiche, Universita di Messina, sede di Priolo, 2023;

Incarico di docenza di Economia politica (8 CFU 48 ore), Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche,
Universita di Messina, sede di Priolo, 2023;

Incarico di docenza di Politica del turismo, (8 CFU 48 ore), Dipartimento di Scienze cognitive,
psicologiche, pedagogiche e studi culturali, Universita di Messina, 2023;

Incarico di docenza di Informatica Multimediale (8 CFU 48 ore), Dipartimento di Scienze cognitive,
psicologiche, pedagogiche e studi culturali, Universita di Messina, sede di Noto (SR) 2023;

Incarico di docenza di Principles of economics (06 CFU 36 ore), Dipartimento di Scienze politiche e
giuridiche, Universita di Messina 2023;

Incarico di docenza di Contracts law in the roman legal system (06 CFU 36 ore), Dipartimento di
Giurisprudenza, Universita di Messina, sede di Priolo, 2023;

Incarico di docenza di Inglese in un corso professionalizzante, Dipartimento PAU, Universita di Reggio
Calabria, 20 ore;

Incarico di docenza nel Master in “Airline Management and Regulation of the Aviation Industry" di 5
ore CFU 2,5 in "Economia e gestione aziendale e contabilita delle imprese" SSD SECS-F/06, SECS-
P/07, SECS-P/08, SECS-P/09 e IUS/06;

Incarico di docenza di Informatica Multimediale (8 CFU 48 ore), Dipartimento di Scienze cognitive,
psicologiche, pedagogiche e studi culturali, Universita di Messina, sede di Noto (SR). 2024;

Incarico di docenza di Politica economica (12 CFU 72 ore), Dipartimento di Scienze politiche e
giuridiche, Universita di Messina, sede di Priolo, 2024;

Incarico di docenza di Macroeconomia internazionale (08 CFU 48 ore), Dipartimento di Scienze
politiche e giuridiche, Universita di Messina, 2024;

Incarico docenza SISTEMA DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (ING-INF/05), 25 ore, 2
CFU, Dipartimento di Medicina clinica e sperimentale, Universita di Messina, sede di Priolo, 2023/24.

Incarico docenza in Contracts law in the Roman legal system (1US/18), 36 ore, 6 CFU, Dipartimento di
Giurisprudenza, Universita di Messina, sede di Priolo 2023/24.

Incarico docenza in Storia del diritto romani (IUS/18), 36 ore, 8 CFU, Dipartimento di Giurisprudenza,
Universita di Messina, sede di Priolo 2023/24.



Si dichiara che le attivita didattiche svolte dal candidato non sono pertinenti al settore scientifico disciplinare
(L-LIN/O1) a cui afferisce I’attivita didattica oggetto della procedura di valutazione.

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

TITOLI VALUTABILI

Nessuno

TITOLI NON VALUTABILI

1. Laurea in Economia Bancaria conseguita in data 24/11/2004 presso Universita degli Studi di Messina
con votazione 98/110;

2. Abilitazione alla professione di dottore commercialista conseguita in data 10/10/2014 presso Universita
degli Studi di Messina;

3. Attestato di Gestore dei trasporti, idoneita professionale per I’esercizio dell’attivita di autotrasposto
persone, D. Lgs. N. 395/2000 e s.m.i., conseguita il 18 novembre 2015 a Palermo.

I titoli elencati non possono essere considerati valutabili in quanto non pertinenti al settore scientifico
disciplinare (L-LIN/O1) a cui afferisce 1’attivita didattica oggetto della procedura di valutazione.

PRODUZIONE SCIENTIFICA

PUBBLICAZIONI

Non risulta nessuna pubblicazione



CANDIDATO: Gia Khahn Dang

ATTIVITA’ DIDATTICA

L.
2.

Assistente agli studenti, Universita di Palermo — Italian Language School for Foreigners (2016)
Interprete per Sofia Interior/Bonomi Group (2017);

Assistente presso il Centro di mobilita internazionale dell’ Universita di Hanoi per la lingua e la cultura
italiana (2020);

Tirocinante presso il Vietnam Institute of Educational Science (2021);
Collaboratore presso 1I’Ufficio notarile Nguyen Huong (2021-adesso)

Insegnante di lingua italiana (“Lecturer”) presso il Dipartimento di studi italiani e il Centro di mobilita
internazionale per la lingua e la cultura italiana dell’Universita di Hanoi (2022-adesso).

Si assegnano per ’attivita didattica 45 punti.

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

TITOLI VALUTABILI

Laurea in Mediazione linguistica e Italiano come lingua seconda, Universita di Palermo (2017);

Laurea in Studi italiani, Universita di Hanoi (2018);

Laurea Magistrale in Scienze pedagogiche e della progettazione educativa, Universita di Foggia (2022).
Competenze linguistiche: inglese C1

Seconda fase del percorso di formazione DITALS di I livello “Insegnamento dell’italiano a studenti
universitari” organizzata del Centro di Ditals — Universita per stranieri di Siena, DIDATTICA
DELL’ITALIANO COME LINGUA STRANIERA 1

Si assegnano per i titoli di studio e professionali 30 punti.

PRODUZIONE SCIENTIFICA

PUBBLICAZIONI

Non risulta nessuna pubblicazione pertinente al settore scientifico disciplinare (L-LIN/01) a cui afferisce
I’attivita didattica oggetto della procedura di valutazione.



CANDIDATO: Edlin Villalta Savedra
ATTIVITA’ DIDATTICA

Maestra di lingue straniere presso 1’ Accademia Armonia (aprile 2023-adesso)

Si dichiara che le suddette attivita didattiche non sono pertinenti al settore scientifico disciplinare (L-LIN/O1)
a cui afferisce I’attivita didattica oggetto della procedura di valutazione, non essendo state svolte presso
un’istituzione universitaria, € non sono pertanto valutabili.

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI
TITOLI VALUTABILI

Nessuno

TITOLI NON VALUTABILI
1. Laurea Magistrale in Business Administration, Honduras UNICAH, 2010;
2. Master Project Management, Honduras UNICAH, 2016;

3. Corso di alta formazione professionalizzante Programmazione, misurazione e valutazione performance
delle Aziende Pubbliche, Cosenza UNICAL, 2022-24.

4. Pluriennale esperienza lavorativa nel settore Risorse Umane della BAT (British American Tobacco).

I titoli elencati non possono essere considerati valutabili in quanto non pertinenti al settore scientifico
disciplinare (L-LIN/O1) a cui afferisce 1’attivita didattica oggetto della procedura di valutazione.

PRODUZIONE SCIENTIFICA

PUBBLICAZIONI

Non risulta nessuna pubblicazione pertinente al settore scientifico disciplinare (L-LIN/01) a cui afferisce
I’attivita didattica oggetto della procedura di valutazione.



ALLEGATO B)

GRADUATORIA
1. DANG, Gia Khanh (punteggio: 75/100)
2. BISCOTTO, Mario (non valutabile ai fini della presente procedura);
3. VILLALTA SAVEDRA, Edlin (non valutabile ai fini della presente procedura);

LA COMMISSIONE
Prof. Edoardo Augusto Fugali (Presidente)
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Prof.ssa Elvira Assenza (Componente)
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Prof. Daniele Panizza (Segretario)
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DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

11 sottoscritto Prof. Edoardo Augusto Fugali, membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA
DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO DI
DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA Al SENSI
DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 n. 240

PER IL C.d.S: COGNITIVE SCIENCE AND THEORY OF COMMUNICATION

1) INSEGNAMENTO: CROSS-CULTURAL ASPECTS OF TOURISM AND HOSPITALITY

ID 604464 - SSD L-LIN/01;

BANDO D.R. rep. 2248/2024 prot. 103908 DEL 28/8/2024
DIPARTIMENTO COSPECS
PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2024/25,

dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla seconda riunione della Commissione
giudicatrice per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa.
Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma dei Proff. Elvira Assenza e Daniele Panizza che sara
presentato all’U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Data 25/09/2024

SZL Ak G2

firma



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Prof. Daniele Panizza, membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA DI
VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO DI
DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA AI SENSI
DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 n. 240

PER IL C.d.S: COGNITIVE SCIENCE AND THEORY OF COMMUNICATION

1) INSEGNAMENTO: CROSS-CULTURAL ASPECTS OF TOURISM AND HOSPITALITY

ID 604464 - SSD L-LIN/01;

BANDO D.R. rep. 2248/2024 prot. 103908 DEL 28/8/2024
DIPARTIMENTO COSPECS
PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2024/25,

dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla seconda riunione della Commissione
giudicatrice per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa.
Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma dei Proff. Elvira Assenza ed Edoardo Fugali che sara
presentato all’U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Data 25/09/2024

ﬂf
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firma



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Prof.ssa Elvira Assenza, membro della Commissione giudicatrice della PROCEDURA DI
VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO DI
DIRITTO PRIVATO A TITOLO ONEROSO DI INCARICHI DI DIDATTICA SOSTITUTIVA Al SENSI
DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 n. 240

PER IL C.d.S: COGNITIVE SCIENCE AND THEORY OF COMMUNICATION

1) INSEGNAMENTO: CROSS-CULTURAL ASPECTS OF TOURISM AND HOSPITALITY

ID 604464 - SSD L-LIN/01;

BANDO D.R. rep. 2248/2024 prot. 103908 DEL 28/8/2024
DIPARTIMENTO COSPECS
PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA, A.A. 2024/25,

dichiara, con la presente, di aver partecipato, per via telematica, alla seconda riunione della Commissione
giudicatrice per la valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa.
Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma dei Proff. Edoardo Fugali e Daniele Panizza che sara
presentato all’U. Staff alla Didattica, per i provvedimenti di competenza.

Data 25/09/2024

firma



